

INSIEME A PIAZZA SAN GIOVANNI SOC.COOP. SOCIALE ARL

Bilancio di esercizio al 31-12-2020

| Dati anagrafici | |
|--|--------------------------------------|
| Sede in | ANGRI (SA) - VIA PONTE AIELLO, 12 |
| Codice Fiscale | 03991590658 |
| Numero Rea | SA 335277 |
| P.I. | 03991590658 |
| Capitale Sociale Euro | 21.400 |
| Forma giuridica | SOC. COOP. SOCIALE ARL |
| Società in liquidazione | no |
| Società con socio unico | no |
| Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento | no |
| Appartenenza a un gruppo | no |
| Numero di iscrizione all'albo delle cooperative | A139786 |

Stato patrimoniale

| | 31-12-2020 | 31-12-2019 |
|---|----------------|----------------|
| Stato patrimoniale | | |
| Attivo | | |
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | 0 | 0 |
| II - Immobilizzazioni materiali | 8.027 | 10.188 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | 4.000 | 4.000 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 12.027 | 14.188 |
| C) Attivo circolante | | |
| II - Crediti | | |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | 553.582 | 443.348 |
| Totale crediti | 553.582 | 443.348 |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 1.388 | 1.388 |
| IV - Disponibilità liquide | 62.508 | 92.971 |
| Totale attivo circolante (C) | 617.478 | 537.707 |
| Totale attivo | 629.505 | 551.895 |
| Passivo | | |
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Capitale | 21.400 | 21.400 |
| IV - Riserva legale | 26.214 | 15.327 |
| V - Riserve statutarie | 305.360 | 279.958 |
| VI - Altre riserve | 3 | 2 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo | 0 | - |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | 11.519 | 36.289 |
| Totale patrimonio netto | 364.496 | 352.976 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 41.210 | 35.377 |
| D) Debiti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 223.799 | 163.542 |
| Totale debiti | 223.799 | 163.542 |
| Totale passivo | 629.505 | 551.895 |

Conto economico

31-12-2020 31-12-2019

| Conto economico | | |
|---|---------|---------|
| A) Valore della produzione | | |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 457.846 | 487.591 |
| 5) altri ricavi e proventi | | |
| altri | 1.169 | 9.813 |
| Totale altri ricavi e proventi | 1.169 | 9.813 |
| Totale valore della produzione | 459.015 | 497.404 |
| B) Costi della produzione | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 57.226 | 47.769 |
| 7) per servizi | 42.132 | 68.134 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 14.896 | 15.138 |
| 9) per il personale | | |
| a) salari e stipendi | 241.035 | 224.815 |
| b) oneri sociali | 61.443 | 59.684 |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | 14.646 | 29.595 |
| c) trattamento di fine rapporto | 14.646 | 29.595 |
| Totale costi per il personale | 317.124 | 314.094 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni | | |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 2.161 | 2.062 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | 2.161 | 2.062 |
| 14) oneri diversi di gestione | 2.086 | 2.897 |
| Totale costi della produzione | 435.625 | 450.094 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | 23.390 | 47.310 |
| C) Proventi e oneri finanziari | | |
| 16) altri proventi finanziari | | |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |
| altri | 4 | 2 |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 4 | 2 |
| Totale altri proventi finanziari | 4 | 2 |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | | |
| altri | 5.952 | 4.853 |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | 5.952 | 4.853 |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) | (5.948) | (4.851) |
| Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D) | 17.442 | 42.459 |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | |
| imposte correnti | 5.923 | 6.170 |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 5.923 | 6.170 |
| 21) Utile (perdita) dell'esercizio | 11.519 | 36.289 |

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

Premessa

Attività svolte

In ossequio al disposto della L. 59/92 particolare attenzione deve essere prestata nell'esposizione del perseguimento dello scopo sociale e dell'attività effettivamente svolta, nel caso specifico la nostra cooperativa opera nel settore della solidarietà sociale, non ha scopo di lucro ed ha lo scopo di perseguire l'interesse generale attraverso la gestione di servizi socio sanitari ed educativi.

Eventuale appartenenza a un Gruppo

La società cooperativa sociale non appartiene a nessun gruppo

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

nessuno

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2020 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi e fatte salve le variazioni derivanti dall'applicazione dei nuovi principi introdotti dal decreto legislativo n. 6 /2003 recante la riforma del diritto societario.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

I dati di bilancio sono indicazione dell'attività svolte con i soci, in quanto la cooperativa svolge di diritto gestioni mutualistiche rispettando i dettami della legge 08/11/91 n.381 all'articolo 2545-sexies del codice civile.

Principi di redazione

IL PRESENTE BILANCIO E' STATO REDATTO IN FORMA ABBREVIATA IN QUANTO SUSSISTONO I REQUISITI DI CUI ALL'ART. 2435 BIS DEL CODICE CIVILE, NON E' STATA PERTANTO REDATTA LA RELAZIONE SULLA GESTIONE. A COMPLETAMENTO DELLA DOVEROSA INFORMAZIONE SI PRECISA IN QUESTA SEDE CHE AI SENSI DELL'ART. 2427 PUNTO 5) C.C. NON ESISTONO NE' AZIONI O QUOTE DI SOCIETA' CONTROLLANTI POSSEDUTI DALLA SOCIETA' ANCHE PER TRAMITE DI SOCIETA' FIDUCIARIA O PER INTERPOSTA PERSONA E CHE NE' AZIONI O QUOTE DI SOCIETA' CONTROLLANTI SONO STATE ACQUISTATE NE' ALIENATE DALLA SOCIETA', NEL CORSO DELL'ESERCIZIO, ANCHE PER IL TRAMITE DI SOCIETA' FIDUCIARIA O PER INTERPOSTA PERSONA.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

NON SONO PRESENTI CREDITI VERSO I SOCI

Immobilizzazioni

Sono iscritte al costo di acquisto e rettifiche del relativo fondo di ammortamento.

Movimenti delle immobilizzazioni

Le immobilizzazioni hanno subito un decremento di € 2.161,00 passando da €14.188,00 al 31/12/2019 ad € 12.027,00 al 31/12/2020.

| | Immobilizzazioni immateriali | Immobilizzazioni materiali | Immobilizzazioni finanziarie | Totale immobilizzazioni |
|--|------------------------------|----------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Valore di inizio esercizio | | | | |
| Costo | 35.821 | 35.293 | 4.000 | 75.114 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 35.821 | 25.105 | | 60.926 |
| Valore di bilancio | 0 | 10.188 | 4.000 | 14.188 |
| Variazioni nell'esercizio | | | | |
| Ammortamento dell'esercizio | - | 2.161 | | 2.161 |
| Totale variazioni | - | (2.161) | - | (2.161) |
| Valore di fine esercizio | | | | |
| Costo | 35.821 | 35.293 | 4.000 | 75.114 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 35.821 | 27.266 | | 63.087 |
| Valore di bilancio | 0 | 8.027 | 4.000 | 12.027 |

CI SONO STATI MOVIMENTI NELLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Immobilizzazioni immateriali

SONO ISCRITTE AL COSTO D'ACQUISTO AL NETTO DEI FONDI AMMORTAMENTO

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

NON CI SONO STATI MOVIMENTI

Immobilizzazioni materiali

SONO ISCRITTE AL COSTO D'ACQUISTO E RETTIFICATE DAI CORRISPONDENTI FONDI DI AMMORTAMENTO. Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente

- macchine elettrocontabili 20%
- impianti specifici 20%
- arredi 12%

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

non c'è stata alcuna variazione per acquisizioni

Immobilizzazioni finanziarie

NEL BILANCIO NON SONO ISCRITTE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE PER VALORE SUPERIORI AL LORO FAIR VALUE

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

NON CI SONO STATE MOVIMENTAZIONI

| | Partecipazioni in altre imprese | Totale Partecipazioni |
|-----------------------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Valore di inizio esercizio | | |
| Costo | 4.000 | 4.000 |
| Valore di bilancio | 4.000 | 4.000 |
| Valore di fine esercizio | | |
| Costo | 4.000 | 4.000 |
| Valore di bilancio | 4.000 | 4.000 |

NON CI SONO STATI MOVIMENTI

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

NON SONO PRESENTI

NON SONO PRESENTI

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

NON SONO PRESENTI

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

NON SONO PRESENTI

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

nel bilancio non sono iscritte immobilizzazioni finanziarie per valori superiori al loro fair value.

| | Valore contabile | Fair value |
|---------------------------------|------------------|------------|
| Partecipazioni in altre imprese | 4.000 | 4.000 |

Attivo circolante

IL SALDO RAPPRESENTA IL NUMERARIO ED I VALORI ESISTENTI ALLA DATA DI CHIUSURA DEL BILANCIO.

Rimanenze

NON SONO PRESENTI RIMANENZE

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I CREDITI SONO ESPOSTI AL VALORE DI REALIZZO

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

i crediti sono aumentati nel corso dell'esercizio passando da un ammontare iniziale di € 443.348,00 ad un ammontare finale di € 553.582,00 con un incremento di € 110.234,00.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante | 295.335 | 122.106 | 417.441 | 417.441 |
| Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante | 32.256 | 8.369 | 40.625 | 40.625 |
| Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante | 115.757 | (20.241) | 95.516 | 95.516 |
| Totale crediti iscritti nell'attivo circolante | 443.348 | 110.234 | 553.582 | 553.582 |

le variazioni riguardano i crediti verso clienti, i crediti verso altri ed i crediti tributari.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

i crediti sono relativi a clienti presenti nella regione campania

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

NON SONO PRESENTI

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

non vi sono state variazioni

nessuna variazione

Dettagli sulle partecipazioni iscritte nell'attivo circolante in imprese controllate

NON SONO PRESENTI

Dettagli sulle partecipazioni iscritte nell'attivo circolante in imprese collegate

NON SONO PRESENTI

Disponibilità liquide

le disponibilità liquide sono passate da un saldo iniziale di € 92.971,00 ad un saldo finale di € 62.508,00 con un decremento di € 30.463,00.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Depositi bancari e postali | 46.547 | (12.230) | 34.317 |
| Assegni | 25.000 | - | 25.000 |
| Denaro e altri valori in cassa | 21.424 | (18.233) | 3.191 |
| Totale disponibilità liquide | 92.971 | (30.463) | 62.508 |

le disponibilità liquide hanno avuto un decremento di € 30.463,00

Ratei e risconti attivi

rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. Non sono stati calcolati

non sono presenti ratei e risconti attivi

Oneri finanziari capitalizzati

NON SONO PRESENTI

IL SALDO RAPPRESENTA IL NUMERARIO ED I VALORI ESISTENTI ALLA DATA DI CHIUSURA DEL BILANCIO

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

IL SALDO RAPPRESENTA IL NUMERARIO ED I VALORI ESISTENTI ALLA DATA DI CHIUSURA DEL BILANCIO

Patrimonio netto

il patrimonio netto aveva un valore iniziale di € 352.976,00.e presenta alla fine dell'esercizio un valore pari ad € 364.496,00.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il patrimonio ha subito una variazione positiva di € 11.520,00.

| | Valore di inizio esercizio | Altre variazioni | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------|----------------------------|------------------|-----------------------|--------------------------|
| | | Incrementi | | |
| Capitale | 21.400 | - | | 21.400 |
| Riserva legale | 15.327 | 10.887 | | 26.214 |
| Riserve statutarie | 279.958 | 25.402 | | 305.360 |
| Altre riserve | | | | |
| Varie altre riserve | 2 | 1 | | 3 |
| Totale altre riserve | 2 | 1 | | 3 |
| Utili (perdite) portati a nuovo | - | - | | 0 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 36.289 | - | 11.519 | 11.519 |
| Totale patrimonio netto | 352.976 | - | 11.519 | 364.496 |

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

il patrimonio netto è disponibile e può essere utilizzato secondo il prospetto successivo.

| | Importo | Possibilità di utilizzazione |
|-----------------------|----------------|------------------------------|
| Capitale | 21.400 | B |
| Riserva legale | 26.214 | AB |
| Riserve statutarie | 305.360 | AB |
| Altre riserve | | |
| Varie altre riserve | 3 | |
| Totale altre riserve | 3 | ABC |
| Utili portati a nuovo | 11.519 | |
| Totale | 364.496 | |

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

NON SONO PRESENTI

Fondi per rischi e oneri

NON SONO PRESENTI FONDI PER RISCHI ED ONERI

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate fino al 31 dicembre 2019 a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

| Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | |
|--|--------|
| Valore di inizio esercizio | 35.377 |
| Variazioni nell'esercizio | |
| Totale variazioni | 5.833 |
| Valore di fine esercizio | 41.210 |

Il fondo ha subito un incremento per un importo pari ad € 5.833,00.

Debiti

I DEBITI SONO VALUTATI AL LORO VALORE NOMINALE

Variazioni e scadenza dei debiti

i debiti hanno subito le variazioni indicate nel seguente prospetto con l'indicazione delle relative scadenze.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| Debiti verso banche | 99.431 | 60.279 | 159.710 | 159.710 |
| Debiti verso altri finanziatori | 0 | 25.000 | 25.000 | 25.000 |
| Acconti | - | - | 0 | 0 |
| Debiti verso fornitori | 2.752 | (23.904) | (21.152) | (21.152) |
| Debiti verso imprese controllate | 3.000 | - | 3.000 | 3.000 |
| Debiti tributari | 23.835 | (14.510) | 9.325 | 9.325 |
| Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 34.524 | 13.392 | 47.916 | 47.916 |
| Totale debiti | 163.542 | 60.257 | 223.799 | 223.799 |

i debiti hanno subito un incremento di € 60.257,00.

Suddivisione dei debiti per area geografica

i debiti verso fornitori e verso banche sono appartenenti a creditori situati nella Regione Campania

| Area geografica | regione campania | Totale |
|--|------------------|----------------|
| Debiti verso banche | 159.710 | 159.710 |
| Debiti verso altri finanziatori | 25.000 | 25.000 |
| Acconti | - | 0 |
| Debiti verso fornitori | (21.152) | (21.152) |
| Debiti verso imprese controllate | 3.000 | 3.000 |
| Debiti tributari | 9.325 | 9.325 |
| Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 47.916 | 47.916 |
| Debiti | 223.799 | 223.799 |

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

NON SONO PRESENTI

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

NON SONO PRESENTI DEBITI CON OBBLIGO DI RETROCESSIONE A TERMINE

Finanziamenti effettuati da soci della società

nel corso del 2020 sono stati effettuati finanziamento dei soci, che entro la fine d'esercizio sono stati restituiti

Ratei e risconti passivi

NON SONO STATI CALCOLATI RATEI E RISCONTI PASSIVI

rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Il conto economico è stato redatto secondo le disposizioni vigenti e riporta i dati risultanti dalle scritture contabili.

Valore della produzione

IL VALORE DELLA PRODUZIONE AL 31/12/2020 E' PARI A € 459.015,00

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

i ricavi delle vendite si riferiscono esclusivamente a prestazioni di servizi svolte nell'ambito sociale

| Categoria di attività | Valore esercizio corrente |
|-----------------------|---------------------------|
| prestazioni sociali | 457.846 |
| Totale | 457.846 |

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

le prestazioni di servizio sono state svolte prevalentemente nella Regione Campania

il valore della produzione al 31/12/2020 è pari ad € 459.015,00 ed ha subito un decremento di € 38.389,00 rispetto al 2019.

Costi della produzione

Il costo della produzione al 31/12/2020 è pari ad € 435.625,00

Proventi e oneri finanziari

SONO PRESENTI ONERI FINANZIARI PER UN IMPORTO PARI AD € 5.948,00.

Composizione dei proventi da partecipazione

non vi sono proventi da partecipazione

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

gli oneri finanziari si riferiscono ad interessi passivi di conto corrente e ad interessi da ravvedimenti operosi.

| | Interessi e altri oneri finanziari |
|---------------------|------------------------------------|
| Debiti verso banche | 5.948 |
| Totale | 5.948 |

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

non ci sono rettifiche di valore delle attività finanziarie

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

sono state calcolate imposte per € 5.923,00.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

NESSUN COMPENSO

Compensi al revisore legale o società di revisione

NESSUN COMPENSO

Categorie di azioni emesse dalla società

NESSUN COMPENSO

NESSUN TITOLO EMESSO DALLA SOCIETA'.

Titoli emessi dalla società

NESSUN TITOLO EMESSO DALLA SOCIETA'.

Azioni proprie e di società controllanti

NON CI SONO AZIONI PROPRIE

Informazioni relative alle cooperative

Attività svolte dalla Cooperativa

In ossequio alle disposizioni del Decreto Ministeriale del 23 giugno 2004, la nostra Cooperativa risulta iscritta dal 08/03/2005 all'Albo delle Società Cooperative Sezione a mutualità prevalente, al n. A139786, categoria cooperative sociali.

Rivalutazione delle quote o delle azioni

La Cooperativa non ha effettuato alcuna rivalutazione gratuita delle proprie quote, così come disciplinato dall'art. 7 Legge 31/01/1992, n. 59.

Le cooperative sociali, ai sensi della Legge 8/11/1991 n. 381, hanno lo scopo di perseguire l'interesse generale della comunità alla promozione umana e all'integrazione sociale dei cittadini attraverso:

- a) la gestione di servizi socio-sanitari ed educativi (Cooperative di "tipo A");
- b) lo svolgimento di attività diverse - agricole, industriali, commerciali o di servizi - finalizzate all'inserimento lavorativo di persone svantaggiate (Cooperative di "tipo B").

La società cooperativa, conformemente all'art.1 della Legge 381/91, non ha scopo di lucro e si propone di perseguire l'interesse generale della comunità attraverso la gestione di servizi rientranti nella previsione di cui all'art.1, comma 1, lettere A e B della stessa. Al momento sono attivi soltanto i servizi di cui alla lettera A art.1 comma 1 della legge n.381/91.

Informazioni ex art. 2513 del Codice Civile

La nostra cooperativa opera nel settore dell'Assistenza socio residenziale in case famiglia. In ossequio alle disposizioni dell'art.2513 del Codice Civile e del Decreto Ministeriale del 23 giugno 2004, è iscritta dal 08/03/2005 all'Albo delle Società Cooperative Sezione a mutualità prevalente, al n. A139786, categoria cooperative sociali.

In quanto cooperativa sociale a mutualità prevalente di diritto, pertanto, non è soggetta ai parametri dettati dagli art. 2512 e 2513 C.C. La cooperativa comunque si avvale, nello svolgimento dell'attività, delle prestazioni lavorative da parte dei soci. Di seguito si fornisce in ogni caso l'informativa sulla mutualità prevalente:

Prospetto mutualità prevalente

Valore totale da bilancio Valore riferito ai soci Prevalenza (%)

Tipi di scambio mutualistico:

Area costi del lavoro (B9)

VALORE TOTALE DA BILANCIO € 317.124,00 VALORE RIFERITO AI SOCI € 198.269,86

Media ponderata 62,52%

Informazioni ex art. 2528 del Codice Civile

In base all'art.2527, comma 1, C.C, i requisiti soggettivi richiesti ai soci sono stabiliti nell'Atto Costitutivo. Si ricorda che, in sede di determinazione dei requisiti soggettivi, è richiesta l'osservanza del carattere non discriminatorio e della coerenza con lo scopo mutualistico ed economico dell'attività svolta. Ai sensi dell'art. 2528, comma 5, C.c., la nostra Cooperativa ha tenuto conto dei seguenti criteri: i requisiti di coloro che fanno richiesta al cda di ammissione a socio sono valutati in base a quanto disposto all'art. 6 dello statuto sociale, tenendo conto anche delle attività in essere o progettuali della cooperativa. Nel corso dell'esercizio 2020 sono stati ammessi alla compagine sociale n. 1 nuovi soci.

Informazioni ex art. 2545 del Codice Civile

Per le informazioni sul carattere mutualistico della società Cooperativa, nello specifico i criteri seguiti nella gestione sociale per il conseguimento dello scopo mutualistico, si precisa che in quanto cooperativa sociale a mutualità prevalente di diritto, non è soggetta ai parametri dettati dagli art.2512 e 2513 C.C. La cooperativa comunque si avvale, nello svolgimento dell'attività, delle prestazioni lavorative da parte di 6 soci che hanno svolto la loro attività lavorativa dando luogo ad un costo del lavoro di € 198.269,86 rispetto ad un costo complessivo del lavoro pari ad € 317.124,00 rappresentando pertanto una percentuale del 62,52 % sul totale.

Informazioni ex art. 2545-sexies del Codice Civile

Nell'esercizio chiuso al 31/12/2020 la cooperativa la cooperativa non ha ripartito ristorni ai soci.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In base al disposto della Legge 4 agosto 2017 n. 124, si evidenzia che la società non ha ricevuto alcuna sovvenzione, incarico retribuito, contributo e comunque vantaggi economici di qualunque genere dalle pubbliche amministrazioni.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

L' UTILE D'ESERCIZIO CONSEGUITO NELL'ANNO 2020 SARA' DESTINATO A RISERVA STATUTARIA PER LA PARTE RESIDUALE DOPO L'ACCANTONAMENTO ALLA RISERVA LEGALE DEL 30% ED AL FONDO MUTUALISTICO NELLA MISURA DEL 3%.

Dichiarazione di conformità del bilancio

IL PRESENTE BILANCIO, COMPOSTO DA STATO PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO E NOTA INTEGRATIVA, RAPPRESENTA IN MODO VERITIERO E CORRETTO LA SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA AL 31/12/2020 NONCHE' IL RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO E CORRISPONDE ALLE RISULTANZE DELLE SCRITTURE CONTABILI. LA SOTTOSCRITTA LANDI CARMELA, IN QUALITA' DI PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE IN CARICA DICHIARA AI SENSI DEGLI ART. 39 E 47 DEL DPR 445/2000, CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMATICO E' CONFORME A QUELLO TRASCritto E SOTTOSCRITTO SUI LIBRI SOCIALI TENUTI DALLA SOCIETA' AI SENSI DI LEGGE. IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO VIRTUALE TRAMITE LA CAMERA DI COMMERCIO DI SALERNO AUTORIZZATA CON PROVVEDIMENTO PROT. N. 11758 DEL 29/04/1982 DEL MINISTERO DELLE FINANZE DIP. DELLE ENTRATE UFFICIO ENTRATE DI SALERNO. "IL SOTTOSCRITTO RIZZANO PAOLO ISCRITTO ALL'ALBO DEI DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI DI NOCERA INFERIORE AL N. 272 A, ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMATICO E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO PRESSO LA SOCIETA'; ATTESTA ALTRESI' CHE IL DOCUMENTO INFORMATICO IN FORMATO XBRL CONTENENTE LO STATO PATRIMONIALE, IL CONTO ECONOMICO E LA NOTA INTEGRATIVA, E' CONFORME AI CORRISPONDENTI DOCUMENTI ORIGINALI DEPOSITATI PRESSO LA SOCIETA'".